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Republika e Kosovés iii!:.‘;if;;,-umiﬁg ?f» 245.06. 95
Republika Kosova-Republic of Kosovo Nf) ?}TT’:"“’*”“‘*
Qeveria —Vlada-Government T
Shérbimi Spitalor dhe Klinik Universitar i Kosovés-( SHSKUK)
Univerzitetska Bolni¢ka i Klini¢ka Shazba Kosova-(UBKSK)
Hospital and University Clinical Service of Kosovo-(HUCSK)

N& bazé t& nenit 79 paragrafi 2 nenet 80,81,82,83 t& Ligjit Nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publiké,
' Rregullore (QRK) Nr. 30/2024 pér Procedurén e Pranimit t& Népunésve % Shérbimit Publik né
Sektorin e Shéndetésisg, Divizioni i Rekrutimit i ShSKUK-sg, shpallg kéte:

KONKURS PUBLIK

Institucioni:  Spitali i Pérgjithshém n& Mitrovicé

Titulli i vendit t& punés: Drejtor i Spitalit t& Pérgjithshém n& Mitrovicé

Raporton: Drejtorit t& Pérgjithshém t& SHSKUK-s€

Kohézgjatja e kontratés: katér (4) vjet

Periudha provuese: 1/5 e koh&zgjatjes

Koeficienti i pagés: né pajtim me Ligjin Nr.08/L-196 pér Pagat né Sektorin Publik
Orari ipunés: i plot& (40 or& ne jave)

Nr. i Referencés: ShSKUK-13/2025-06/1

Detyrat dhe Pérgjegjésité:

e Udhsheq me punét operative dhe administrative te njésisé organizative t& SHSKUK-sg;

e Koordinon aktivitetet e gjithémbarshme shéndetgsore, financiare dhe administrative t&
njésisé

e Monitoron pérformancén profesionale dha afarizmin financiar t& njésisé;

e Mbikéqyr zbatimin e pérzgjedhjes sé shefave dhe stafit tjetér menaxhues né njésiné
organizative né pajtim me legjislacionin pérkatés né fuqi;

e Siguron transparencén ligjore t& punés dhe veprimtarisé né njési;

e Merr pjesé né takimet me Drejtorin e Pérgjithshém t& SHSKUK-sé€;

e Ushtron veprimtaring e tij né bazé t& Ligjit pér Shéndet&si, ligjeve tjera né fugi, akteve t&
brendshme t& SHSKUK-s&;

e Bén vlerésimin e pérformancés individuale & stafit menaxherial t& njésisé; -

e Siguron udhshegje efektive dhe efikase t& njésis€, zbaton politikat e Ministris€ s&

e Ofron alternativa, udhézime dhe orientime strategjike t& zhvillimit t& shérbimit
shéndetésor né nivel t& SHSKUK-s&;

¢ Siguron funksionimin e strukturgs efikase menaxhuese brenda njésisé dhe né ményré &€
qarté identifikon nivelet e pérgjegjésisé dhe obligimet brenda njésisé;

e Siguron zhvillimin e t& gjitha procedurave dhe politikave t& domosdoshme administrative
pér menaxhimin efikas dhe efektiv n& njési;

e Siguron sistemin e rishikimit t& brendshém efektiv duke pérfshiré ankesat dhe ¢éshtjet
Jegale t& bazuara né procedura ligjore, si dhe mundéson raportimin zyrtar t& rezultateve;



Siguron implementimin dhe mbikéqyrjen e veprimeve pérmirésuese nga raportet e
pranuara nga mbikéqgyrja e jashtme dhe e brendshme;

Eshté nén pérgjegjésiné e drejtpérdrejté t& drejtorit dhe stafit nén menaxhlmm e tij,
implementimi i dokumenteve strategjike t& miratuara nga Qeveria e Republikés s&
Kosovés, Ministria e Shéndetésisé dhe Bordi Drejtues i SHSKUK-sg, si dhe raportimi
lidhur me implementimin e tyre;

Siguron procesin e revizionit efektiv né institucion dhe revizione periodike né ményré t&
vazhdueshme, ndan rezultatet, zbaton dhe mbik&qyr veprimet pérmirésuese;

Siguron pérgatitien e planit vjetor t& punés, diskutimin e tij dhe harmonizimin me
Drejtorin e Pérgjithshém dhe pérmes tij me Bordin Drejtues t& SHKUK-s&;

Siguron zhvillimin, zbatimin dhe monitorimin e planit t& punés t& nj &sisé;

Siguron se institucioni ka pérgatité strategjing e shérbimit q& pasqyron direktivat e
strategjisé s& pérgjithshme shéndetésore t& SHSKUK-sE;

Siguron zhvillimin e imazhit pozitiv t& brendshém dhe t& jashtém t& njésisé, ndérton
raporte t& mira me publikun dhe mediet;

Siguron transparencé t& funksionimit t& njésisé, pérgatit, publikon dhe ndan me palét e
interesuara raportet vjetore t& pun&s s& institucionit né pérputhje me kornizén ligjore né
fuqi;

Krijon kushte optimale pér puné pér stafin e njésisé dhe zhvillon programe konkrete pér
zhvillimin dhe avancimin profesional & tyre;

Pérgatits pér Drejtorin e Pérgjithshém t& SHSKUK-sé raporte periodike t€ rregullta pune
dhe sipas kérkesés;

Pérgatité pér Drejtorin e Pérgjithshém 18 SHSKUK-sé raporte vjetore me deklaratén
pércjellése financiare.

Kriteret e pérgjithshme:

' t& jeté shtetasi Republikés s& Kosovés;

t& ket& zot&si t& ploté veprimi, sipas legjislacionit n& fuqi;

t& zotérojé t& paktén njérén nga gjuhét zyrtare, né pajtim me Ligjin pér Gjuhét;

18 jeté e/i afté pér t& kryer detyrén pérkatése;

t& mos jeté e/i dénuar pér kryerjen e veprés penale me dashje;

t& mos ket& né fuqi masé disiplinore pér shkelje t& r&ndé né institucion publik;

t& keté arsimin, pérvojén e punés profesionale dhe/apo aftésité e kérkuara pér pozitén
kategoring, klasén apo grupin pérkatés; dhe

t& kaloj me sukses procedurat e pranimit t& pércaktuara né kété ligj.

Shkollimi/ afétésité/ pérvoja dhe atributet tjera qé kérkohen:

Té kené t& pérfunduar shkollimin universitar n& ndonjerén nga fushat : shkenca
mjekésore, ekonomi, juridik dhe administratg;

T& paktén 6 vite pérvojé pune profesionale , prej tyre tre (3) vite né p021ta menaxheriale;

Njohja e miré e sistemit shéndetésor dhe orga.mzumt t& punés né institucionet e kujdesit
shéndetésor;

Njohuri e legjislacionit né pérgjithési dhe t& atij ng fushén e shéndetésisé ne veganti;
Njohuri né fushén e menaxhimit t& financave publike;

Aftési t& mira komunikuese né t& folur dhe né t&€ shkruar;

Aftési pér puné ekipore;

Njohja e punés me kompjuter (Word, Exel etj);

Njohja e gjuh&ve t& huaja &shté pérparési.



Dokumentet qé kérkohen:

e Diploma e shkollimit t¢ kérkuar (kopje);

e Déshmi pér pérvojén e punés dhe pérvojen udhéheqése;

e T& mos jeté i dénuar me vendim t& formés s& preré pér kryerjen e njé vepre penale me
dashje (vertetimin nga gjykata kompetene-origjinalin);

e T& mos keté né fuqi njé masé disiplinore pér largim nga njé pozité e zyrtarit publik, t&
pushuar sipas kétij ligji;

e Letérnjoftim — kopje.

Kushtet ¢ pjesémarrjes né rekrutim: T& drejté aplikimi kané t& gjithé shtetasit ¢ Republikés s&
Kosovés t& moshés madhore t& cilét kané zotési t& ploté pér t& vepruar, kan& mbaruar shkollimin
adekuat dhe plotésojné kriteret e kérkuara me konkurs si dhe kané aftésiné profesionale pér
kryerjen e detyrave. ‘

Procedurat e konkurrimit: Konkurrimi &shté i hapur pér t& gjithé kandidatét e interesuar sipas
kétij konkursi.

Data e hapjes dhe mbylljes s& konkursit: Konkursi publikohet n& webfagen ¢ SIMBNJ per 30
dits nga 24.06.2025 deri mé 24.07.2025 pastaj dorézimi i aplikacionev& béhet brenda kétij afati (
30 dit&). Té gjitha njoftimet e procedurave t& rekrutimit b&hen pérmes Web fages s€ ShSKUK-s€.

Paragitja e kérkesave: Aplikacioni ( duhet t& plotésohet né ményré elektronike) mund te
shkarkohet online ne SIMBNJ dhe dorézohet né Divizionin ¢ Rekrutimit né ShSKUK-s&.

N& aplikacion duhet t& cekét qarté titulli i vendit t& punés, numri i referencés dhe emri i njésisé
organizative t& ShSKUK-s&. T¢ gjitha dokumentet dhe déshmité profesionale t'i bashkéngjiten
aplikacionit.

Aplikacionet e dérguara pas datés sé mbylljes s& konkursit dhe kérkesat e pakompletuara nuk do
té pranohen.

Kandidatét t& cilét aplikojné t& ofrojné déshmité sipas konkursit t&€ shpallur, pér ndryshe
kandidatét q& nuk i ploté€sojné kushtet e konkursit nuk do t& thirren pér intervistim.

Divizioni pér Rekrutimim t& ShSKUK-s&
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Vlada-Government
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Univerzitetska Bolni¢ka i Klini¢ka Sluzba Kosova-(UBKSK)
Hospital and University Clinical Service of Kosovo-(HUCSK)
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